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Dünya iqtisadiyyatından sərbəst iş
Mövzu: Dünya üzrə kömür sənayesinin inkişafı

[bookmark: _GoBack]    Kömür dünya sənayesi üçün vacib xammallardan biridir. 1980-ci və ya 1990-cı illərdə demək olardı ki , 2000-ci illərdə kömürdən istifadə 20 %-dən aşağı enəcəkdir. Amma zaman keçdikcə bunun əksinin baş verdiyini görürük. Hətta son illərdə kömürün istifadəsi gözə çarpacaq qədər atmışdır. Kömür hasilatı 1970-2000-ci illərdə 60%  2000-2011-ci illərdə isə 57 % artmışdır. 2000-2011-ci illərdə hasilatı artan xammallara nefti (16%) və təbii qazı (28%) aid etmək olar.
    Kömür ehtiyatlarının miqdarı və qalan ömürləri ciddi şəkildə müzakirə olumalıdır. Kömür ehtiyatlarının miqdarının haqda olan məlumatlar güvənilməyəcək qədər çox köhnədir. Məlumatlardakı rəqəmlərin də şişirdilərək göstərildiyi məlumdur.
   Dünya kömür hasilatının böyük qismi getdikcə daha az ölkənin əlində cəmləşir. 1985-ci ildə kömür hasilatının böyük bir hissəsi 13 ölkənin əlində idi. İndi isə bu ölkələrin sayı yeddidir. Kömür sektorunda beynəlxalq şirkətlərin fəallığı digər sektorlarala müqayisədə çox böyükdür.  2007-ci ildən etibarən dünya buxar kömürü ticarətinin 40%  bütövlükdə 4 böyük şirkətin əlindədir. Bular BHP BİLLİTON, ANGLO-AMERİCAN,  XSTRATA/GLENCORE və RİO TİNTO-dur. 
     İyirmi il əvvəl yarım milyard ton olan dünya daş kömür ticarəti 2010-cu ildən etibarən bir milyard tona yüksəlmişdir. Dünya kömür ixracatının 83%-i 6 ölkə tərəfindən gerçəkləşdirilir: Avstraliya, İndaneziya, Rusiya, Abş, Car və Kalumbiya. Kömür idxalında isə  Asiyada olan 3 ölkə 51%-lə ən böyük hissəyə  malikdir. Bunlar Yaponiya, Çin və Cənubi Koreyadır.
   Dünya kömür ticarəti demək olar ki, 10 ölkənin və bir iqtisadi birliyin əlində təmərküzləşib. Bu ölkələrdən beşi ixracatcı qalan beşi və Avropa İttifaqı idxalatçı vəziyyətindədir. Bu qrupun içində  Avropa İttifaqının şübhəsiz  güclü oyunçu olaraq rol oynayır. Bununla Avropa İttifaqının idxal payının son on ildə  30%-dən 18%-ə dək enməsini nəzərə alaraq bu rolun davam edib etməyəcəyi mövzusu kömür sənayesini şəkilləndirəcək önəmli faktlardan biri olacaqdır.

Kömür qiymətləri 2004-cü ilə dək dar bir aralıqda dəyişmişdir. Bu ildən etibarən həm buxar kömürünün həm də kokslaşa bilən kömürün qiymətləri sürətlə artmaqdadır. 1988-2004-cü illər aralığındakı 16 illik dövrdə  kömürün qiymətləri sabit qalarkən 2004-cü ildən etibarən isə kömürün 200 illik tarixində görülməmiş qiymət artmaları baş vermişdir.
  İnsan oğlu kömürdən asanlıqla əl çəkən deyil. Bununla bərabər kömür mədənçiliyi və kömür istifadəsi, eyni zamanda hər mərhələsi ətraf mühit üzərində təsirli olan və dəqiq miqdarda ətraf mühit çirkliliyinə səbəb olan bir fəaliyyət növüdür. Kömürün yandırılmasından ortaya çıxan və qlobal istiləşməyə səbəb olan CO2 qazları, dövrümüzdə kömürdən səbəblənən ən önəmli problem olaraq ortaya çıxmaqdadır. Kömürün qlobal istiləşməyə yol açan səbəblərinin hansı şəkildə qarşısının alınması dövrümüzün ən önəmli dünya problemləri içində yer almaqdadır. 
   CO2 qazlarının sərhədləndrilməsinə yönəldilən strategiyanın ən mühüm qollarından biri də sərmayədir. Ancaq, yeni texnalogiyalara sərmayə qoymaq mövzüsunda nə inkişaf etmiş ölkələr nə də inkişaf etməkdə olan ölkələr çox da istəkli deyillər. Bu səbəbdən danışdığımız texnalogiyalar bu günə qədər tez-tez ticari həyatda deyil amma power-point şəraitində görülə bilər. Son olaraq həm yeni stansiya texnalogiyalarının həm də CCS texnalogiyaları mövzüsunda ən çox rolu Avropa, ABŞ və Avstraliyanın aldığı görülür. Bununla bərabər nə dünyanın ikinci kömür idxaladçısı ABŞ-ın, nə də dünyanın ən önəmli kömür ixracatçısı Avstraliyanın sözü gedən və maliyyə tələb edən texnalogiyaların istifadəsində çox həvəskar olmayacaqları məlumdur. Eyni şəkildə qlobal kömür idxalının 70%-nə yaxınını istifadə edən və qlobal CO2 qazlarının yarıya qədəriniin saranmasına səbəb olan Çin 
başda olmaqla cənub şərqi Asiya ölkələrinin də bu texnalogiyalardan istifadə etməkdə maraqlı olmadığı görünür. 
     














